Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2 августа 2023 года
	№
	63/233

г. Архангельск
О признании Чуриной Альбины Юрьевны утратившим статус кандидата в депутаты Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6
Рассмотрев документы, представленные кандидатом в депутаты Архангельского областного Собрания депутатов Чуриной Альбины Юрьевны, выдвинутой избирательным объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской области» по одномандатному избирательному округу № 6, проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона Архангельской области  от 3 июня 2003 года N 170-22-ОЗ «О выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов» при их представлении, Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск (с возложенными полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 6) установила, что кандидатом Чуриной АЮ. в установленный срок (до 18 часов 26 июля 2023 г.) не представлено ни одного документа, необходимого для его регистрации, а именно: письменное уведомление кандидата о том, что он не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами.
С учетом вышеизложенного и в соответствии с пунктом 5 статьи 41 Федерального закона от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 01.06.2023 № 46/333-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва на соответствующие территориальные избирательные комиссии» Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск постановляет:
1. Признать Чурину Альбину Юрьевну, выдвинутую избирательным объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской области», утратившим статус кандидата в депутаты Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6.
2. Направить уведомление в Дополнительный офис № 8637/0280 Филиал ПАО Сбербанк - Архангельское отделение № 8637 о прекращении  финансовых операций по специальному избирательному счету кандидата в депутаты Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №  6 Чуриной Альбины Юрьевны, за исключением возврата в избирательный фонд неизрасходованных средств и зачисления на указанный счет средств, перечисленных до даты выбытия, перечисления неизрасходованных средств, находящиеся на специальном избирательном счете кандидата, гражданам и юридическим лицам, осуществившим пожертвования либо перечисления в избирательный фонд, пропорционально вложенным ими средствам за вычетом расходов на пересылку.
3. Предложить  Чуриной А.Ю.:

- произвести возврат неизрасходованных средств, находящиеся на специальном избирательном счете, гражданам и (или) юридическим лицам, осуществившим пожертвования либо перечисления в избирательный фонд, пропорционально вложенным ими средствам,
- закрыть специальный избирательный счет избирательного фонда,
- представить в срок до 02 сентября 2023 года в Октябрьскую  территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда.

4. Направить настоящее постановление Чуриной Альбине Юрьевне, в избирательную комиссию Архангельской области, разместить на странице Октябрьской  территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск в сети Интернет.

Председатель комиссии

Т.В. Измикова

Секретарь комиссии

В.А. Сироткина